IKCIHEPTHOE 3AKJIOYEHUE
KoHTpobHO-cHeTHOH KOMICCHNA HA NPOEKT OIOKeTa
HecTskoBCKOro MyHHUMNANLHOr0 paona Ha 2022 rop

¥ HA IAHOBKIA Hepnox 2023 u 2024 rooB BO BTOPOM YTeHHH.

23.12.2021 r. n, [ectaxn

1. O6umne noaoxeHns

3aKmoycHHE KonutponeHo--cueTHON KOMHCCHH 1lecTAKOBCKOTO
MYHUIIMTIANBHOTO palioHa Ha unpoekT pemenns Copera [lecTSKOBCKOTo
MyHUIIUTIATBHOTO patioHa «O Gromkere [TecTIKOBCKOro MyHHIHITAIBHOTO pafoHa
ga 2022 rop u Ha mwianospit nepuon 2023 u 2024 ropor» BO BTOPOM UTCHUY,
MOArOTOBAEHO B COOTBETCTBHH ¢ BIOfpKeTHEIM KogekcoM Poccuitckol Menepanyiu
(nanee — bromxeTaulii koaexe PO), Genepanbusiv 3akonoM ot 07.02.2011 r. Ne 6-
D3 «O6 0bIMX NPUHIKIAX OPTaHH3AUMH U JACATEALHOCTH KOHTPOILHO-CYETHBIX
opranos cybnextos Poccuiickoit Menepaiy ¥ MyHBMIMIANEHEIX 00pa3OBaHANRY,
Honoxenuem 0 Konrposnsao-cuyeTHoN KOMHUCCHH IecrsixoBeckoro
MYHUHHNANBHOrO paiona, yreepxaenHoro pemenuem Cosera IlecTsakoBckoro
MYyHULMOansHoro paitona ot 31.08.2021 r. Ne 43, TlonoxeHueM ¢ O10JpKeTHOM
nponecce B HecTAKOBCKOM MYHULMITANLHOM PaHOHe, YTBEPKICHHOTO PEHIEHHEM
Cogera [ectsaxoBekoro paiona ot 24.12.2020 r. Ne 38 (nanee — Ilonoxenue o
OHKeTHOM TIpoLiecce).

Ipoext pemwenus Cosera Ilectsakosckoro MyHuumnanbHoro paiiona «QO
bromkere [lecTsakoBekoro MynupnansHoro paiiona na 2022 roj ¥ Ha HIaHOBLIH
riepuoy; 2023 u 2024 ropos» BO BropoMm ureHwu (anee - Ilpoexr Gromxera)
BHecen AaMmuaucerpauped [lectaxoBckoro  MyHMUMIianeioro  pailora  Ha
pacemoTpenue Comerom IlecTaxockoro MyHunmnansuoro padona 20.12.2021
roja.

Lenpro nposenenus adanmsa rnpoexta  Owpxera  IlecTsaxosekoro
MYHHIMIANBHOTO padona Ha 2022 rox ¥ Ha mnadoBbidl nepuox 2023 u 2024
rofoOB, BO BTOPOM YTEHMH, SABJIAETCS ONpeAesIeHHEe JOCTOBEPHOCTH |
060CHOBaHHOCTH TIOKa3aTened Gopmuposanus [IpoekTa O10/KeTa U COOMONECHHA
SOJPKETHOrO 1 HHOTO 3aKOHOJATENbCTBA MPU pa3paboTKe U UpMHATHH O0/HKeTa

padona, 0ObEeKTUBHOCTE IIAHUPOBAHKS JOXOMHEIX ¥ pacxonHbIx craTteil [IpoekTa
OromKeTa.

Mo pe3yapTaTaM dKCHEPTH3L! YCTAHORBJIEHO:

1. B nipeacrasieHayn K npoekty 0romxeTa [1ecTIKOBCKOr0 MyHHITMIAIEHOTO
pationa Ha 2022 rop u wa nnagossll nmepuon 2023 u 2024 rojpos BO BTOPOM
YTEHWH pejjlaraeTcs BHECTH M3MEHEHUS B OCHOBHBIC XAPAaKTEPHUCTHMKH NPOEKTa
Grompxera [TecTAKOBCKOTO MYHUITMIANLHOTO 00OPa3OBaHusL.

- O0muit obbeM noxonos Gromxera Ha 2022 rox ysenvvex Ha 21 423.9 Toic.
py0. uin Ha 16,7 %, 3a cuer yBeJIUUeHUs JOTALWK HA BhIpABHHBaHUE GrOIKeTHOH
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00ecneYeHHOCT MYHUUHDANLHBIX pafioHoR - 204239 teic. pyb., 3a cuer
YBENUWMEHWs Hajlora Ha noxoias! dpuzuyeckux jguu — 1 000,0 teic. py6. Ha 2023 rox
B cymMMe 5 562,8 TeiC. py0. 1 Ha 2024 roa - 2 942,6 Teic. py0., 33 CHET YBCIHHECHHUA
JOTaly  Ha BBlpaBHHBaHHe OroKeTHOR 00ecredeHHOCTH MYHHLIMIANBHBIX
pPafoHOB.

OcHoBHbie xapaxktepucTukd Oroprera [lecTsKOBCKOro MYHMUHTNIATBHOTO
pationa Ha 2022 rox ¥ Ha IDIQHOBHIA TEPHON 2023 w 2024 romos BO BTOPOM
YTeHUH IpUBeeHs! B Tabnuue:

' : (tBiC. PYD.)
2022 rox 2023 ron, 2024 ron
Hoxoas! — Beero: B pyo. 128562,1 -+ 92702,0 86 180,7
Pacxojp! — Beero: B pyo. 128 562,1 .92 702,0 86 180,7
Jeburwr(-), npoduiut (+) 0,0 0,0 0,0

2. Pacxonsl Ha BBIIOMHEHMEC MYHMIMIATILHBIX IPOTPaMM yBEJIHYEHBl Ha
21 423,9 Teic. py6. unu Ha 16,7 %.

CocTtap noxaszateneil, npeacTaBIeHHBIX [N yTBepxaeuuda B Ilpoexrte
Oro[xera BO BTOPOM HTEHUH, COOTBeTCTBYeT TpeboranusaM cT. 184.1 BK PD u cr.
6 Pertenus 0 OI0/KETHOM TIpOLECCe.

3uaueHMs BCEX XapakTepucTHK npeacrasnensoro llpoexra OGromxera,
YKa3aHHBIX B TEKCTOBOM YaCTH, COOTBETCTBYIOT 3HAUEHHSAM DTHX IOKazaTeneH B
TabamHoH yacTy Ilpoexra 6r00xeTa.

Hedunur Oromxera [TecTAKOBCKOro MyHHIMIANBHOTo paidona Ha 2022 rox
1 Ha nnaHoBkI nepuoz 2023 u 2024 roas! He NaHUpPYyeTCA.

3. CrpykTypa HANOTOBBIX MNOCTYIUIEHUH, IpeaycMoTpeHHBIX Penienmem o
oromxere na 2022 rong ¥ rmanosbld nepuon 2023-2024 roaos BO BIOPOM HTECHHH
IipeAcTaBieHa B TadIUIE:

_ _ (tBIC. pYO.)
Iokazarens Hpenyemorpeno npoekroM Oropketa Ha 2022 1. ¥ NNaHOBBIH NEPHOL
2023,2024 ronos
_ 2022 1. 2023 r. 2024r.
Hanor na noxons! 111570 105444 10934,2
(hHBHHECKUX JIHI]
AKLH3BE 4 8393 4932,7 5030,5
Hanorx Ha 743.0 7780 7780
COBOKYIHBIN TOX0]
I'ocyrapersennas _ 500,0 500.,0 500,0
HOHLIHHA
BCEI'O 17 239,3 16 755,1 17 242,7

Hons ganora va ;{oxo,nm bU3MYECKUX JIAL B CTPYKTYPE HANOTOBBIX JIOXOJIOB
B 2022 rony nporHosupyercs B pasMmepe 64,7 %.
| 4. Jlanupie 0 Oe3803MeE3MHEIX nocrymeﬁmx B Oromxer IlecTsKOBCKOro
MYHHLFDAILHOTO paliona npencTapiensl B Tabauie:




(reic. pyb.)
Hporsos ua Iipersos na Hiporuos na
_ 2022 ron 2023 rop 2024 rox
be3Bo3Me3IHbIC FOCTYILICHHS ~—
BCETO: 108 190,2 72 8116 65 748,2
BT, 4,
- FOTaHu# 632119 354281 32 8079
- cybeuun 8 708,0 1504,8 156,2
- CyOBEHIIUH _ N 343173 33 9257 327441
- HHBIE MeKOIOIKETHbIE 19539 19530 0,00
rpancdepTnl _
-TIpoYne Des3ro3MesiHbe 0,00 0,00 0,00
TOCTYILICHIS
- OT BO3BpATa OCTATKOB CYOCHNIHIM, 0,00 0,00 0,00
cyGpennui u WHBIX '
MEKOIOIKETHRIX TpanchepTos,
HMEIOIUX  IEJICROE Ha3HauCHHE,
OPONIABIX €T H3  BGOMKEeTOB
MYHHUHOANLHEIX PaifoOHOB

B crpyxrype 6e3B03Me3RHBIX NOCTYIUICHMH HaumOonsUmil yiaensHbId Bec
3aHUMAOT Oe3BO3ME3JIHBIE TOCTYIUIRHHS B BHJIE OOTALMM Ha BBIPABHUBAHUE
OIOMKETHON 00eCIedeHHOCTH COOTBETCTBEHHO 110 romaM — 58,4 %, 48,7 %, 49,9%.

5. Tlo pasmenam OmOKeTHOW KIACCHOUKALMM PAacXOlOB H3MEHCHHS
OTMEUYeHB! KaK B CTOPOHY YBeIUYEeHUA TaK U B cTOpoHY yMeHbluenus. 1lo pazneny
Ob1erocy XapCTBEHHBIC BOIIPOCHE

HaHHBI(:Z‘ 4] IIaHHApPYEeMbIX ACCHUTIHOBAHHAX o BCEM pa3peiaM
Kitaccu(GHKanUN PACXOJIOB TIpejicTaBieHsl B Tabnuie:
(ThIC. pY0.)
TIpoext Sropuera HMamenenns
Haumesnopanue paznena
2022 ropx 2023 rox 2024 rom 2022 2023 2024
Pacxoabl Giogxera _
MYHHIBTAALHOTO 128 62,1 91 3159,0 83 516,7 21 423.% 54237 2 795,5
00pa3oBAHUS-BLEro
ObmerocyapcTBeHnbIe
i H ynap 369718 210836 19 754,53 9 336,1 54237 1 27955
BOIPOCHE _
Hampouansnag
Ge30nacHOCTE |1
2 1014 30,8 19,1 -120,0 0,0 (L0
IpaBOOXpaHUTENbLHAL
DEeHTCNBHOCTD
4 | HarmworanpHuad DKonoMuxa - 10 2287 62322 5037,0 800,0 0,0 0,0




KunuHo-KOMMYHABHOE

5 } 2 673,4 0,00 0,00 7267 0,0 0,0
XO3gHCTBO
Oxpana oKpyRauei

6 p Py m 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
CpELB

7 | O6pazoanue 68 5272 56 995,9 53 6943 85072 0,0 0,0
Kynbrypa,

8 62248 33548 26221 2006,6 0,0 0,0
xuHeMaTorpadus

9 | ConranbHas MOIHTHKA 3147.5 3 104.7 19245 0,0 0,0 0,0
DusHyecKad KYILTYDA |

10 JIBTYP 687.3 517.0 4654 167,3 0,0 0,0
CIIopT

6. Bepomcrennoil cTpykrypoit pacxonos [Ipoexrta GiomKeTa BO BTOPOM
yreduy Ha 2022 ropx usMeHeHHA OIOOKETHBIX ACCHTHOBAHHE YCTAHOBIEHBI 4-M
TTIABHBIM PACHOPSAUTENSIM OIO/DKETHBIX CpedctB Ha cymmy 21 4239 tric. py0., Ha
2023 u 2024 roapl W3MEHEHHS YCTaHOBJIEHBI ]-My CIABHOMY PaCHoOPsIUTeNO
OIO[DKeTHBIX cpemcTB HA cymmy 54237 teic. py6. u 27955 thic. py6.

COOTBETCTRBCHHO,

{reiC. py0.)

Haumenosanue
noKazarens

HpoexT GiomxeTa

Hismenenpne

2022

2023

2024

2022

2023

2024

AJMAHHCTPAITHS
Iecraxosckoro
MYHHLIMIAIBHOTO
paiiona
Vipanosckoii
obnacty

47 090,3

24 5635,1

20 848.,5

10 687,3

54237

2795,5

DHHAHCORLIH
OTHET
AMHEHHCTPAIINHH
HecTarkoBCKOrO
MYHUIHIANEHOTO
paiiona

5603,5

5 500,0

5500,0

35,3

0,0

0,0

Orgen
o0pazoBaHMs
AAMUHHCTPALHN
[ecTaxoBekoro
MYHUIANATLHOTO

- pationa

66 1242

56 338,8

530373

73117

0,0

0,0

Ornen
KyJIbTYpHI,
MOJIOTEIKHOH
HONHTHKH,
cropTa U
TYPHU3MA

97440

4 915,1

4130,9

33694

0,0

0,0




aIMHHHCTPAITAH
[lecTaxonckoro
MYHHIHTTATEHOTO
paiiona

Bceero pacxopos

128 562,1

91 319,0

83 516,7

214239

5423,7

2795,5

7. VIaMeHeHHs 110 PACXOHaM TIPOHM3OLUUIM TI0 BOCEMH  MYHHUKIAIBHBIM
nporpaMmaM ¥ coctasuiy 21 423,9 teIc. pyo.

(TBIC. pY6.)

Haumenosanue

Cymma, pyb.

Hamenenne

022 T

2023 r.

2024 r.

2022 1.

2023 1.

2024 v,

1. C DKOHOMMYLCKO
pa3BUTHE '

13 232,0

6 225,7

5030,5

1538,6

0,0

6,0

«DKOHOMHMMECKOE Pa3BUTHE
Tlectraxorekoro
MYHHIHITLHOTO palioHay

I 8100

12931

0,00

300,0

0,0

0,0

«Pa3sBuTHEe  TPAHCHOPTHOMH
CHOTEMBE,
sHeprocbepexenne H
NOBLILICHHE
BHEepPreTHUeCKON

3D heKTHRHOCTH
Hectakosekoro
MYHHLIMTIANLHOrO palionay

51275

1973,0

20122

0.0

0,0

0,0

«Pazpurae CEABCKHX
TeppUTOpHH H
KOMMYHaTHOH
HHQpaCTPyKTYpbI B
TectaxkopckoM
MYHHLUMOATEHOM paiicHe»

55769

2959,6

30183

726,6

0,0

0,0

«IpdexTHBHOCTD
YIIPABIICHUA
MYHHIMOATEHEIM
HMYLIECTBOM ¥ PELUCHHE
3KONOFMYecKHX  mpobaem
Hectsikosexoro
MYHHLHILHOMO paliona

717.6

0,00

0,00

12,0

0,0

0,0

i1. Hosoe KAYECTEO
ST

76 509,3

62 030,2

56 809,5

10 506,1

0,0

0,0

«PazpuThE 00pazoBaHus»

64 741,7

351230

318214

73117

0,0

0,0

«PasBuTne KyIbTYpbI»

7 620,5

3 096,9

24213

3067.1

0,0

0,0

«Pazeutie  (usHuecko
KYJIBTYPbI, cropra,
TYpH3IMa W pealtusaiing
MONOACKHON TIONHTHKHY

767.3

517,0

4655

2473

0,0

0,0

«OBecneyeHre ROCTYTIHBIM
H  KOMQOPTHEIM  KMITBEM
nacenenus IlecTakoBeKoOro
MYHPLMIAABHOTO pafionay

0,00

0,00

0,00

0,00

0.0

0,0

«Obecricuenne

656.6

574.8

563,1

-120,0

0,0

6,0




0e30MacHOCTH  FPAXAH W
RpOoHIAKTHRKE HapyureHrH
B HecTakoBekom
MYHMUIHIIBHOM patioHey

«3abora ¥ NoAIePKKA)

2718.5

2718,5

1 5382

0,0

0,0

0,0

«DOPMUPOBAHHE
3AKOHOTIOCYIITHOTO
HOBEACHNS YHACTHHKOB
JOPOKHOre ABWKCHHS Ha
TEPPHTOPHE
Hecrakosckoro
MYHHUMTIANBHOTO  paiioHa
#a 2019-2021 roiden

4,7

0,00

0,00

0,0

0,0

6,0

1R TlocygapcTBeHHOE
yupaBjicHie

38 820.8

23 063,1

21 676,7

9379,2

5 423,7

27955

Myuuyaransaas
nporpamma [lectaxopckoro
MYHHUMIATEHOTO  paifoda
«CoBepIeHCTBOBaHKE
MECTHOTO CaMOYIIPABIeHHA
[fectaxopekoro
MYHBHLUHNATLHOTC pafionay

38 8208

23 063,1

21 676,7

G379,2

54237

27955

Beerc pacxonos B paMax
MYHHHHIATL HBIX
nporpaMm
Heersaropexoroe
MYHHUMIAJILHEOTO paioHAa

128 562,1

61 319,0

83516,7

21 4239

5423,7

2798,8

B cocrase pacxonos OromxeTa IecTAKOBCKOTO0 MYHHULIMIIATIEHOrO padoHa Ha
2023 ron ruiaHoBOTO riepuoia obwui o0beM YCIOBHO YTBEPKAAEMBIX PACXOIOB
npeayeMotpern B pasmepe | 382,9 teic. py0., na 2024 ron rutaHoBOrO nepHoga —
2 664,0 teic. py0., yenuuenue B 2023 roay Ha 139,0 Teic. pyd., B 2024 rony —
147,1 teic. pyo6.

Brigoabl v npenjioxesusi.

1.3axmoyenne KOHTPOTbHO-CHETHON KOMMCCHHM HAa IIpOeKT OiomiKera
[TecTssKOBCKOTO MYHUIMIIANBHOTO paloHa Ha 2022 ToJ W Ha IUIAHOBHIHA IepHOs
2023 w 2024 ronos BO BTOPOM HTEHHMH TIOATCTOBNEHO B COOTBEICTBHH C
tpeboanuaMu brojukeTHoro xogekca Poccuiickoit Denepanuu, [Honoxenuem o
O10;pKeTHOM Tiporiecce B TTecTsKOBCKOM MyHHIMIIANLHOM patione, [lonoxerneM o
KonTponpHo-cueTHOH KoMuccHY [TeCTIKOBCKOro My HULMIIANBHOTO paloHa.

2. Jloxonwas w  pacxomHag dactd  Owomxera  ITlecraxosckoro
MYHHIMIATEHOro paiona Ha 2022-2024 roapl yBeIM4eHs!:

® na 2022 dunancoprii roj B cymme 21 4239 1r1C. py6., B T. 1 1 000,0
ThIC. py0. HalTor Ha AOX0oHbl ¢Qusmdeckux i, 204239 teic. py0. 3a cuer



yBEJAMMEHNS  OTalllil Ha  BBIpaBHHBaHWE  OIODKeTHOH  O0ECHEUYEHHOCTH
MYHHITTATBHEIX pafioHOB;

L Ha TaHoBeil nepuon 2023 roxa B cymme 5 562,8 thic. py6. py6., 3a
CHET YBEAWYEHHS JOTAlHdM Ha BbIpaBHUBaHME OOJOKeTHOH 00eCiedeHHOoCTH
MYHHUIMTIAABHBIX paliOHOB;

® Ha 1laHoBRIM nepron 2024 roaa B cymme 2 942,6 thic. py0d., 3a cuer
YBEAHYEHUs  HOTAUWM Ha  BRIpaBHUBaHHe OOIKeTHOH  00eCcIieYeHHOCTH
MYHHIUITANBHEIX PAHOHOB; _

3. Tloxkazarenmu  llpoexta Oiomxera COOTBETCTBYIOT YCTAHOBJIEHHBIM
brojpxerdeM Kojekcom P@ ripunnunam cbanancuposaddocTi 610mKera (CTaThs
33 bBromxerHoro xogexkca P®) ¥ obuiero (COBOKYIHOIO) MOKPHITHA DPACXOIOB
OromKeToB (crarbs 35 bromxerHoro koaexca P®),

[lo wmToram mpoBeneHHOH B3KCHEPTH3BI 3aMEUAHHUA U OPEUIOKCHHS X
[Ipoekty O10/UKETA OTCYTCTBYIOT, B CBSI3M C YE€M MOXET ObITh PEKOMEHJIOBAH K
yrRepkAeHHI0 CoetoM TlecTaKOBCKOTO MyHHITUITAIBEHOTO palfioHa.

Ilpencenarens KoHTpOnbHO-CYETHON KOMUCCHU ; f
IMecTaxosckoro MyHHLIMIAILHOTO paiiona 1A “7 0. A. 3uixoBa
Vi

&



